Kính gửi:

- Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài Truyền thanh - Truyền hình các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh về

tuyên truyền, hướng dẫn công dân đăng ký, thực hiện 02 nhóm thủ tục hành chính

liên thông trên Cổng dịch vụ công; Kế hoạch số 18/KH-BCĐ ngày 16/8/2023 của

Ban Chỉ đạo phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội, xây dựng phong trào toàn dân

bảo vệ an ninh tổ quốc về tăng cường công tác đấu tranh, phòng ngừa ngăn chặn

hoạt động vận chuyển trái phép vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm

qua đường hàng không trên địa bàn tỉnh; Kế hoạch số 260/KH-UBND ngày

17/8/2023 của UBND tỉnh về tổ chức các hoạt động “Ngày toàn dân phòng cháy và

chữa cháy”; Công văn số 2973/UBND-KT ngày 25/8/2023 của UBND tỉnh về tăng

cường tổ chức triển khai hoạt động, nhiệm vụ trong công tác cấp nước phòng cháy,

chữa cháy; Công văn số 110/PCTT-VP ngày 18/8/2023 của Ban Chỉ huy phòng,

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh về tuyên truyền, phổ biến giới thiệu cuộc

thi nhảy đồng diễn flashmob “Như cánh diều bay”; Công văn số 2849/UBND-NC

ngày 17/8/2023 của UBND tỉnh về đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Lễ Quốc

khánh 02/9/2023; Công văn số 2890/UBND-KGVX ngày 22/8/2023 của UBND tỉnh

về chủ động triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh,

 Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên

truyền các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, hướng dẫn công dân đăng ký, thực hiện 02 nhóm thủ

tục hành chính liên thông trên Cổng dịch vụ công

Tuyên truyền về vai trò, giá trị và lợi ích của hệ thống phần mềm dịch vụ công

liên thông 02 nhóm TTHC: (1) Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp thẻ

bảo hiểm y tế cho trẻ dưới 06 tuổi; (2) Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú -

Trợ cấp mai táng phí gắn với việc tổ chức triển khai hiệu quả các nhiệm vụ của Đề

án 06/CP tại địa phương. Yêu cầu, nội dung, hình thức tuyên truyền theo Kế hoạch

số 275/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh (Kế hoạch, tài liệu hướng dẫn

kèm theo Công văn).

2. Tuyên truyền phòng ngừa ngăn chặn hoạt động vận chuyển trái phép

vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm qua đường hàng không

Tuyên truyền các văn bản chỉ đạo của Trung ương, Chính phủ, Tỉnh ủy,

UBND tỉnh và văn bản quy phạm pháp luật có liên quan công tác phòng, chống tội

phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, ma túy, hàng cấm,

bảo đảm an ninh, an toàn hàng không.

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:           /STTTT-TTBCXB

V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Phước, ngày        tháng 8 năm 2023

2

  3. Tuyên truyền các hoạt động Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy

(04/10/2023); công tác cấp nước phòng cháy, chữa cháy

Tiếp tục tuyên truyền phổ biến pháp luật, các quy định của Nhà nước về phòng

cháy, chữa cháy, cứu nạn cứu hộ; cấp nước phòng cháy, chữa cháy, tầm quan trọng

của việc cấp nước phòng cháy, chữa cháy, hướng dẫn các địa phương, cơ quan,

doanh nghiệp thực hiện nghiêm việc cấp nước phòng cháy, chữa cháy trong phạm

vi quản lý. Tuyên truyền xây dựng, phát động phong trào toàn dân bảo vệ hệ thống

cấp nước phòng cháy, chữa cháy. Phản ánh các hành vi phá hoại, làm hư hỏng hệ

thống cấp thoát nước phòng cháy, chữa cháy, sử dụng nước từ hệ thống phòng cháy,

chữa cháy sai mục đích.

4. Phổ biến cuộc thi nhảy đồng diễn flashmob “Như cánh diều bay”

Phổ biến rộng rãi đến trẻ em, thanh thiếu niên trong độ tuổi từ 6 đến 15 tuổi

tham gia cuộc thi nhảy đồng diễn flashmob “Như cánh diều bay” (có Thể lệ kèm theo

Công văn này), để góp phần giáo dục trẻ em nâng cao nhận thức phòng, chống thiên

tai, đồng thời hưởng ứng Ngày Quốc tế giảm nhẹ rủi ro thiên tai và Ngày ASEAN về

quản lý thiên tai 31/10/2023.

5. Tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông dịp Lễ Quốc khánh

02/9/2023

Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao ý thức tự giác của người dân tuân thủ pháp

luật và các biện pháp phòng tránh tai nạn giao thông; hướng dẫn các kỹ năng tham

gia giao thông an toàn, giáo dục, nhắc nhở trong cán bộ, công chức, viên chức, lực

lượng vũ trang, người lao động, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên…chấp hành

nghiêm luật giao thông đường bộ.

6. Tuyên truyền phòng, chống dịch bệnh

Tiếp tục tuyên truyền phòng dịch Covid-19 và các dịch bệnh truyền nhiễm

khác như sốt xuất huyết, tay chân miệng…để nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi

của người dân trong việc bảo vệ sức khỏe của bản thân, gia đình và cộng đồng;

thường xuyên cập nhật thông tin về tình hình dịch bệnh và khuyến cáo người dân

thực hiện các yêu cầu phòng chống dịch.

Đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc và có hiệu quả các nội dung trên.

(Đính kèm Kế hoạch số 275/KH-UBND ngày 29/8/2023 của UBND tỉnh; tài

liệu hướng dẫn 02 nhóm TTHC; Cách thức và thể lệ cuộc thi nhảy đồng diễn flashmob

“Như cánh diều bay”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (để p/h);

- Các sở: Y tế, Sở Công Thương,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (để p/h);

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-01T21:10:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nông Hồng Thức<thucnh.stttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-02T14:02:53+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-02T14:03:02+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-02T14:03:18+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Thông tin và Truyền thông<sotttt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!